
  

 

Følg også med på facebook: 
Kongeådal Borgerforening (Jedsted/Vilslev) 

Sognebladet 

VilJe 
 

for Vilslev og Jedsted  
Januar - Februar - Marts 2024 (nr. 30) 
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Bladet udkommer 4 gange årligt og dækker perioderne:  

januar - februar - marts    (deadline 20. december) 

april - maj - juni     (deadline 20. marts) 

juli - august - september   (deadline 20. juni) 

oktober - november - december   (deadline 20. september) 

Udgiften til bladet dækkes af private bidrag samt de lokale foreninger og 
forretninger. Bidrag indbetales til KBA’s konto reg.nr.: 5971 konto: 
8002757 eller på mobile pay til 768040.  
Kasserer Sanne Lønborg holder styr på pengene. 

Næste deadline:  
20. marts 2024 

 

Indlæg sendes til  
Ole Witte Madsen, om@km.dk  

Om sognebladet for Vilslev og Jedsted 

Vil du have sognebladet på mail? 
Send din mailadresse til mig. 

Så får du sognebladet på mail, lige så snart den går i tryk.  
Min mail er om@km.dk 
Mvh Ole Witte Madsen 

Sognebladet er gratis og kan læses 
online på www.kongeaadal.dk og 
på facebookgruppen Kongeådal 
Borgerforening (Jedsted/Vilslev).  
Bladet trykkes i 125 eksemplarer, 
og man kan hente et i entreen til 
Vilslev Konfirmandstue og i vå-
benhuset ved Vilslev Kirke. 
 
Anne Nicoline Clausen Sejerup er 
ungdomsredaktør og kan kontaktes 
på asejerup@gmail.com, tlf. 28 41 
50 39 
Kirsten Blom er medredaktør og 
kan kontaktes på k.blom@pc.dk, 
tlf. 24 80 49 92 
Ansvarshavende redaktør, Ole Wit-
te Madsen, træffes på om@km.dk 
eller tlf. 25 89 41 90.  

Forsiden: Solopgang set hen over 
Børnetoften, Vilslev. Foto af Ole 
Witte Madsen (14/9 2023) 

Regnskab for sognebladet 2023 
Der var indtægter for i alt kr. 
8.650,50 fra foreninger og private 
bidrag samt indsamlinger i brugsen.  
 
Der var trykkeudgifter for i alt  
kr. 9.368,75, hvilket giver et un-
derskud på 718,25 kr.  

http://www.kongeaadal.dk/
https://www.facebook.com/groups/440382815999889
https://www.facebook.com/groups/440382815999889
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Aktiviteter i sognet - Januar 

Hver tirsdag er der gratis motions-gåture i sognet (s. 6) 

Hver onsdag er der kroket på Sportspladsen (s. 8) 

Hver onsdag er der legestue i Konfirmandstuen (s. 9) 

Hver onsdag er der vinterbadning i Kongeåen (s. 10-12) 

Hver torsdag er der 2 hold Yin Yoga i Åhuset (s. 13-14) 

Torsdage i ulige uger er der Nørkleklub i Åhuset (s. 15) 

Fredage i lige uger: gratis spillecafé i Gredstedbro for skolebørn (s. 16) 

Den første lørdag i hver måned er der legestue i Konfirmandstuen (s. 9) 

Hver søndag er der vinterbadning i Kongeåen (s. 10-12) 

Mandag 08. 01.: Sangaften i Vilslev Konfirmandstue * 19 

Onsdag 03. 01.: 
Foredrag v. Hanne Præstegaard i Ons-
dagsklubben i Sognehuset (gratis entre) * 

10 

Søndag 07. 01.: Aftengudstjeneste i Vilslev Kirke * 19.30 

Onsdag 10. 01.: Spil’opperne underholder (s. 17) 14 

Fredag 12. 01.: Kaffe med graveren i Vilslev * 10 

Onsdag 17. 01.:  Studiekreds i Konfirmandstuen * 19-21 

Søndag 21. 01.:  Gudstjeneste i Vilslev Kirke * 11 

Onsdag 24. 01.: Foredrag: ”Enke på Harley” (s. 17) 14 

Torsdag 25. 01.: Foredrag om Yin Yoga (s. 18) 19.30 

Tirsdag 30. 01.: Generalforsamling i KBA/KSF (s. 29) 19 

Onsdag 31. 01.: Filmaften i Sognehuset: ”Håb” * 19 

En stjerne (*) viser, at man kan læse mere i kirkebladet eller  
på kirkens hjemmeside: kongeaapastoratet.dk 

https://kongeaapastoratet.dk/
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Aktiviteter i sognet - Februar 

Der kommer nu TIP TAK app fra Esbjerg Kommune 
Appen kan du bruge til at gøre kommunen opmærksom på ting, der skal 
udbedres eller klares i lokalområdet. Den nuværende app skifter navn til 
”TIP TAK v1.” Fra den 15. januar 2024 vil du så ikke længere kunne bruge 
TIP TAK v1. I stedet skal du slette den og hente en ny og moderne app med 
navnet Tip Tak fra enten Google Play eller App Store. Den nye app vil fun-
gere mere stabilt og give dig mulighed for at se og følge med i dine ind-
sendte tip. 
 
Vi håber meget, at du vil hente den nye app og 
fortsætte med at sende os tip, hvis du ser noget 
som trænger til at blive taget hånd om. 
 
Venlig hilsen 
Park & Mobilitet  
Teknik & Miljø  
Frodesgade 30, 6700 Esbjerg 

Hver tirsdag er der gratis motions-gåture i sognet (s. 6) 

Hver onsdag er der kroket på Sportspladsen (s. 8) 

Hver onsdag er der legestue i Konfirmandstuen (s. 9) 

Hver onsdag er der vinterbadning i Kongeåen (s. 10-12) 

Hver torsdag er der 2 hold Yin Yoga i Åhuset (s. 13-14) 

Torsdage i ulige uger er der Nørkleklub i Åhuset (s. 15) 

Fredage i lige uger: gratis spillecafé i Gredstedbro for skolebørn (s. 16) 

Den første lørdag i hver måned er der legestue i Konfirmandstuen (s. 9) 

Hver søndag er der vinterbadning i Kongeåen (s. 10-12) 

Søndag 04. 02.: Gudstjeneste i Vilslev Kirke * 9.30 

Mandag 05. 02.: Sangaften i Vilslev Konfirmandstue * 19 

Tirsdag 06. 02.: Besøg på Quedens Gaard (s. 21) 17 

Onsdag  07. 02.: 
Spisning, generalforsamling, foredrag v. 
Glenn Bertelsen (s. 17) 

12 

Tirsdag 20. 02.: Studiekreds i Konfirmandstuen * 19-21 

Onsdag  21. 02.: Det Muntre Kor underholder (s. 17) 14 

Søndag 25. 02.: Gudstjeneste i Vilslev Kirke m. kaffe * 9.30 
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Aktiviteter i sognet - Marts 

Mandag 04. 03.: Sangaften i Vilslev Konfirmandstue * 19 

Onsdag 06. 03.: Foredrag: Soldat i seks årtier (s. 17) 14 

Torsdag 07. 03.: Babysalmesang i Vilslev Kirke * 10 

Onsdag 13. 03.: Studiekreds i Konfirmandstuen * 19-21 

Tirsdag 19. 03.: 
Generalforsamling i Kongeådal Hushold-
ningsforening (s. 21) 

19 

Onsdag 20. 03.: Smørrebrød + foredrag v. Gert Eilrich (s. 17) 18 

     

Mandag 06. 04.: Sangaften i Vilslev Konfirmandstue * 19 

Lørdag 13. 04.: Indsamling til konfirmander (s. 22) 10-12 

Søndag 14. 04.: Indsamling til konfirmander (s. 22) 10-12 

Lørdag 04. 05.: Loppemarked (s. 15)  

Hver tirsdag er der gratis motions-gåture i sognet (s. 6) 

Hver onsdag er der kroket på Sportspladsen (s. 8) 

Hver onsdag er der legestue i Konfirmandstuen (s. 9) 

Hver onsdag er der vinterbadning i Kongeåen (s. 10-12) 

Hver torsdag er der 2 hold Yin Yoga i Åhuset (s. 13-14) 

Torsdage i ulige uger er der Nørkleklub (s. 15) 

Fredage i lige uger: gratis spillecafé i Gredstedbro for skolebørn (s. 16) 

Den første lørdag i hver måned er der legestue i Konfirmandstuen (s. 9) 

Hver søndag er der vinterbadning i Kongeåen (s. 10-12) 

En stjerne (*) viser, at man kan læse mere i kirkebladet eller  
på kirkens hjemmeside: kongeaapastoratet.dk 

https://kongeaapastoratet.dk/
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I foråret tog Henning Jakobsen initiativ til en gåklub. Klubben er vokset til 
omkring 30 medlemmer, hvoraf vi mødes 15 - 20 hver tirsdag formiddag 
klokken 9.30 ved Åhuset. Man deler sig i tre hold efter hvilken afstand, 
man ønsker at tilbagelægge. Den korte rute er 1 - 1,5 km. Den mellemste 
rute er ca. 3 km, og den lange rute ca. 5 km. Alle ture begynder og slutter 
ved Åhuset, hvor der sluttes af med kaffe og småkager indtil kl. 11.30. Man 
betaler 20 kr. til husly og kaffe. 
 
Undervejs foregår der mange samtaler i grupperne, og man hører om steder 
og mennesker i lokalsamfundet. Undertegnede, der har boet i landsbyen i 
mere end 50 år, har haft gode samtaler med mange mennesker, som jeg ikke 
har vekslet mange ord med tidligere.  
 
Har man ikke lyst til at trave, kan man møde op i Åhuset fra ca. kl. 10.45 og 
drikke en kop kaffe og få en snak om tiden og stedet med andre sognebørn. 
 
Vel mødt om tirsdagen i Åhuset. 

Roll Præstegaard 

GÅKLUBBEN 
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Kongeåens Vinavler Laug 

Vinteren er over os, og vinen 
fra de druer, vi høstede i efter-
året, er nu ved at være færdige. 
Der har været stor forskel på 
udbytte og kvalitet i år fra avler 
til avler. Hvad det skyldes, kræ-
ver en længere forklaring, som 
jeg ikke vil komme ind på her, 
men vin er der kommet ud af 
anstrengelserne. 
 
Den står for tiden på kuldesta-
bilisering, lagring koldt, hvor 
der udfældes vinsten, der jo 
helst ikke må være i glasset, når 
vinen skal drikkes. Vinsten er 
dog ganske uskadelige, men de 
pynter jo ikke ligefrem i glas-
set, og mange vil slet ikke turde 
drikke en vin med vinsten.  
 
Til maj er den så klar til at 
komme på flaske. Vi regner 
med igen til sommer at være med til vores landsbyfest, hvor I får mulighed 
for at smage på den nye årgang. Ellers bliver der mulighed senere på året, 
nemlig i september, hvor FDV (Foreningen Dansk Vin) afholder vinens 
dag. Her er der nok nogle af os, der holder åben vingård. Mere om det i næ-
ste nummer af Vilje.  
 

Rigtig godt nytår her fra os vinavlere. 
Karl Johan Bendorff   

Kroket på Sportspladsen 

Kunne du tænke dig at lære at spille kroket? Eller vil du gerne med på et 
hyggeligt og ambitiøst krokethold? Vi spiller på Sportspladsen i Jedsted 
(ved Åhuset). Den første måned i kroketklubben er gratis, og ellers koster 
det 100 kr. at være medlem. Køller og bolde kan man låne gratis.  

Henry Sørensen kan træffes på tlf. 24 61 26 37 
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Legestue i Vilslev konfirmandstue 
Målgruppen er børn i førskolealderen, dvs. 0-5 år  

sammen med mindst én voksen.  
 

Alle er velkomne 
også selvom man ikke bor i sognet 

  

ONSDAGSLEGESTUE 
Dørene er åbne fra kl. 9.30.  
Man medbringer selv mad og drikke, og nogle gange har vi et lille indslag 
på programmet. Det er gratis at deltage, og tilmelding er ikke nødvendigt.  
 

Adressen er: Vilslevvej 67, 6771 Gredstedbro  
 

LØRDAGSLEGESTUE 
Legestuen har åbent den første lørdag i måneden fra kl. 9-11.  
Det koster 10 kr. pr. voksen for en bolle samt frugt (man kan betale på mo-
bile Pay eller kontant)  
Tilmelding til Ole senest om fredagen kl. 12  
om@km.dk - tlf. 25 89 41 90 
 
 

Facebook -> Legestue i Vilslev konfirmandstue 

mailto:om@km.dk
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Vinterbadning i Kongeåen 

Jeg har i mange år tænkt på, at jeg 
kunne rigtig godt tænke mig at bli-
ve vinterbader. Men så går tiden, 
og pludselig er det blevet alt for 
koldt, og jeg har stort set ikke væ-
ret i vandet endnu om sommeren.  
 
Det er jo blevet meget moderne at 
være vinterbader, og derfor tænkte 
jeg, at i år skulle det altså være. Jeg 
var på Bornholm i slutningen af 
august og havde taget badetøj med. 
Vandet var rigtig koldt, men der, 
hvor man skulle i, var det dybt med 
det samme, og så er det meget 
nemmere at komme under. Det var 
rigtig dejligt at starte dagen ud med 
morgensvømning. Start september 

var det også muligt på en udflugt 
med arbejde, hvor vi var på Fanø 
og Vesterhavet ventede forude. 
Problemet med Vesterhavet er bare, 
at man skal så langt ud, inden man 
kan komme ordentlig under, og så 
mister jeg altså modet undervejs.  
 
Jeg synes også, det var træls, hvis 
man skulle køre alt for mange kilo-
meter efter det, men så var det, jeg 
tænkte, at det ku’ måske la’ sig gø-
re i Kongeåen.  
 
Og ganske rigtig – man kunne 
komme ned i åen ved shelterplad-
sen ved Åhuset. Der er meget strøm 
i åen, så man skal passe lidt på ikke 
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at blive grebet af strømmen ude i 
selve åen. Jeg luftede min ide for 
min køremakker Karen Olesen, og 
hun ville også gerne være vinterba-
der.  
 
Vi reklamerede lidt på FB, og hur-
tig kom der flere deltagere, som 
gerne ville være med. Vi har opret-
tet en Messenger-gruppe, hvor der 
kan skrives beskeder og lægges bil-
leder ind. Pt. er der omkring 25 
medlemmer – det er ikke alle, jeg 
har hilst på endnu.  
 
Faste dage er onsdag og søndag 
kl. 16:30, men når du har sådan en 
gruppe, er der også mulighed for at 
arrangere andre dage og forespør-
ge, om der er nogen, som har lyst 
til en badetur på andre dage eller 
tidspunkter. Vi er både unge og æl-
dre, som bader. Vandstand og tem-
peratur varierer meget, men det gør 

det jo kun lidt sjovere. Det laveste, 
der er målt indtil nu (den 3/12) er 
1,7 grader – det var koldt.  
 
Karens mand har lavet en fin lille 
trappenedgang og sat et gelænder 
på broen, så vi har lidt nemmere 
ved at komme ned og op. Der er 
også monteret et tov, men kan hol-
de i, så man ikke ryger afsted med 
strømmen.  
 
Vi kommer stort set alle fra områ-
det, så når vi er færdige, er det bare 
hjem og i et varmt bad eller stå for-
an brændeovnen, som et par fra 
gruppen har fortalt, at de gør. En af 
vores medlemmer har et par gange 
lavet suppe til os, som vi har fået 
om søndagen efter badning. Så står 
vi lige et kvarters tid rundt om bålet 
og varmer os ved suppen. Det er så 
hyggeligt.  
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I vores lille gruppe er der lagt man-
ge artikler op om, hvorfor det er så 
sundt at være vinterbader, og det er 
det, vi står og siger til hinanden, 
inden vi går i vandet.  
 
Jeg ved godt, der er nogen, som 
mener, at man ikke kan bade i 
åvand, men det ser jeg ingen pro-
blemer i. Der er fin bund, der hvor 
vi går i. Jeg ved også godt, at der er 
noget, som hedder Weills Syge, 
men så længe vi ikke har hovedet 
under vand eller tænker over det, 
hvis man har åbne sår, burde det 
ikke være et problem. 
 
Og husk – rigtige vinterbadere bru-
ger ikke sauna :-) 

Jane Andersen 
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Støtteforeningen for Vilslev forsamlingshus 

Så er der gået et år 
mere. Et år, hvor vi 
har måttet sige farvel 
til vores gode gamle 
brugs og dermed 
Klaus og personale.  
 
Hvad der skulle ske 
med bygningerne har 
jo for støtteforenin-
gen været interes-
sant. Det er her, vi 
har alle vore lopper. 
Det ser ud til, at vi 
får lov til at blive i 
den nordlige del af 

bygningerne som hidtil. Vi har dog ikke været i kontakt med lejerne 
(bueskytterne) af den anden del endnu, men mon ikke vi finder ud af at bli-
ve gode naboer. Tak til de nye ejere for, at vi fortsat har husly! 
 
Med hensyn til aflevering af ting til loppemarkedet fremover, håber vi på, 
at det kan fortsætte som hidtil. Små ting kan afleveres i skuret bag Brugsen, 
større effekter eller partier aftales med Karl Johan på tlf. 41 31 52 62.  
 
I 2024 afholder vi vore sædvanlige arrangementer, nemlig loppemarked 
lørdag den 4. maj og hobbyudstilling første weekend i november. 
 

Karl Johan Bendorff 

Nørkleklubben i Åhuset 

Vi har det sjovt og hyggeligt i klubben, der bliver snakket, grinet, drukket 
kaffe/the og spist kage. Der bliver arbejdet med strømper, barselsgaver, tøj 
til børnebørn og meget mere. Hvis man har lyst til at være en del af klub-
ben, så nørkler vi torsdage i ulige uger. Kontakt mig gerne på sms, hvis no-
gen har lyst til at deltage.   

Hilsen nørkleklubben  
V/ Pernille Poulsen, tlf. 22465750 
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Skolebørn i alle aldre er velkomne til leg, spil og sjov.   
Der er noget for enhver.  Og det er gratis.  
Det foregår fredage i lige uger kl. 13.30-15.30  
 
Kl. 13.30 åbner vi for spil og lege, og man kommer bare, når man kan   
Kl. 15 er der kage og saftevand   
Kl. 15.30 rydder vi op og slutter for den dag   
 
Hvis nogen har lyst til at bidrage med f.eks. spil eller vil være frivillig, skal 
man bare møde op. På facebook kan du blive medlem af gruppen: 
“Spillecafé i Vilslev og Gredstedbro”   
 
Vi er en gruppe voksne frivillige, som hjælper med at sørge for hyggeligt 
samvær. Gruppen består af: Inge Helle, Karen Skak Søndergaard, Kirsten 
Blom, Karl Nikolajsen og Ole Witte Madsen, 25 89 41 90, om@km.dk.   
 
Vil du være frivillig?  
Vi er altid åbne for flere voksne frivillige, og arbejdet er ikke stort. 
Når vi er ”på” et par timer hver 14. dag, så handler det om at sætte rammer-
ne for børnenes hygge og lege. Vi brygger en kande kaffe til de voksne, 
smører boller og skærer kager ud og anretter til børnene samt blander safte-
vand og hælder op. Desuden skal der låses op og tændes lys. Når vi er fær-
dige, rydder vi op, vasker op og låser af. Man klarer således alt frivilligt 
arbejde på de 2 timer hver 14. dage, hvor spillecaféen har åbent. Det kræver 
ingen forberedelse.  
 
Er du interesseret i at hjælpe til, kontakt da Ole Witte Madsen (se ovenfor)  

Spillecafé for skolebørn  
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Torsdag d. 25. januar 2024 kl. 19.30 i Åhuset (OBS Ny dato og nyt ind-
hold) 
 
Ann-Mari Andersen har i mange år undervist i Yin yoga (torsdage i Åhu-
set) og nu tilbyder hun også behandlinger i kropsterapi m.m.  
 
Men hvad er egentlig Yin Yoga og Kropsterapi? Hænger de to ting sam-
men, og hvad kan det gøre for mig ? Det allervigtigste for at vores krop kan 
fungere, er åndedrættet. Uanset om du kommer til en yogatime eller be-
handling på briksen, så arbejdes der aktivt med åndedrættet. En god vejr-
trækning kan ikke kun løsne fysiske blokeringer, men også berolige et bela-
stet nervesystem.  
 
En anden vigtig ting er bindevævet (også kaldet fascia), som er overalt i 
vores krop. Det omkranser blodårer, nerver, organer, knogler … ja alt i 
kroppen. Hvis ikke det holdes smidigt, så kommer der ubalance og med 
tiden måske skader/smerter. En smerte, i ex. knæ, forplanter sig måske til 
hoften, fordi vi begynder at gå anderledes for at undgå, at det gør ondt i 
knæet, og så går man til lægen med ondt i hoften, men egentlig er det slet 
ikke hoften som er problemet.  
 
Sammenhængen mellem vejrtrækning, bindevæv, kroppen fysiske og psy-
kiske tilstand … alt dette vil I høre en masse mere om. I vil også få mulig-
hed for at være med til en simpel øvelse, hvor I på egen krop kan mærke, 
hvad bindevævet er for en størrelse og opdage, hvor nemt du selv kan gøre 
en forskel - uanset om det er igennem yoga, ved kropsterapi eller måske 
derhjemme på stuegulvet.  
Max 50 personer. Seneste tilmelding d. 18. januar 2023. Pris 75 kr. 
 
Programmet kan ses i Brugsen Gredstedbro + i Facebookgruppen  
Kongeådal Borgerforening (Jedsted/Vilslev). 
Tilmeldinger til arrangementer skal ske til  
Grethe Nielsen tlf. 20 48 60 49 – helst SMS 

Kongeådal Husholdningsforening 

2024 
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Forårsnyt fra Vilslev og Omegns Seniorklub  

Efter nogle vellykkede arrangementer i 2023 med stigende tilslutning er vi 
nu klar med de nye forårsarrangementer. Der bliver bl.a. lejlighed til at hil-
se på et par »tidligere lokale«, da vi den 6. marts får besøg af Bent Nielsen 
- tidligere Jedsted, og den 20. marts bliver det Gert Eilrichs tur.  
 
Bent vil med sit foredrag fortælle om sin tid i forsvaret på godt og ondt ved 
hjælp af billeder, video og anekdoter.   
 
Gert Eilrich vil qua sit arbejde som studievært på DR Syd fortælle små 
anekdoter om de kendte og afsløre usandsynlige historier om de royale. 
 
Men ellers lægger vi ud den 10. januar med en musikalsk eftermiddag, hvor 
vi får besøg af Musikforeningen Spil‘opperne fra Middelfart. 
 
Ester Jensen besøger os den 24. januar med et foredrag hun har kaldt »Enke 
på Harley«. Ester tager os med en tur verden rundt. Hun har besøgt 62 lan-
de og 6 kontinenter og har på 17 år kørt 275.000 km på motorcykel. 
 
Vores generalforsamling bliver den 7. februar. Vi ved allerede nu, at der 
skal ske udskiftning i bestyrelsen, så går man med ønsket om en bestyrel-
sespost, så er det med at give sig til kende. 
 
Efter generalforsamlingen kommer Glenn Bertelsen fra Kørekort Ribe med 
et foredrag. Han vil med bl.a. billeder give eksempler på, hvad vi kan kom-
me ud for i trafikken, ligesom han kommer ind på nye regler og skilte. 
 
Den 21. februar bliver også et musikalsk arrangement. Denne eftermiddag 
får vi besøg af det Muntre Kor fra Rødding, som vil underholde os med po-
pulære evergreens og sange fra Højskolesangbogen. 
 
Husk venligst tilmelding til arrangementerne senest mandag af hensyn til 
køkkenet. 
 

Godt nytår. 
Arne Lauritzen 
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Tirsdag d. 6. februar kl. 17.00 i Ribe    
Besøg på Café Quedens Gaard, Ribe, hvor Lise Frederiksen 
fortæller om cafeen og sine mange år på Quedens.  
Derefter er der en Aften Platte til 199 kr. ekskl. drikkevarer, 
som nydes i cafeen.  
Max 50 personer. Tilmelding senest den 31. januar med beta-
ling ved tilmelding. Fælles kørsel fra Kongeådal Brugs kl. 
16.30. 
 

Generalforsamling i Kongeådal Husholdningsforening 
Tirsdag den 19. marts kl. 19.00 i Åhuset 
Vi mødes i Åhuset til en hyggelig aften, 
hvor foreningen serverer franskbrødssnit-
ter. Husk en lille pakke (ca. 25 kr.) til fæl-
les bankospil.  
 

Tilmelding senest d. 12. marts af hensyn til maden. 
 
 

Lokale arrangementer foregår i Åhuset, Kongeådal 20C, 6771 
Gredstedbro. 
 
Programmet kan ses i Brugsen i Gredstedbro + i 
Facebookgruppen Kongeådal Borgerforening (Jedsted/Vilslev). 
 
Tilmeldinger til arrangementer skal ske til  
Grethe Nielsen tlf. 20 48 60 49 – helst SMS 

Kongeådal Husholdningsforening 

2024 
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Et lille skriv efter Brugsens nedlukning  

Kongeådal Brugsforening er nu desværre fortid, tilbage er de gode minder 
og savnet; de daglige indkøb, de hyggelige snakke med personale og andre 
kunder, de gode og til tider finurlige tilbud, pakkerne, bøgerne, bladene, de 
store ting og de små ting og alle informationerne - ja for mange er der hver 
dag længsel efter noget af alt det Brugsen var og kunne. Men vi vænner os 
langsomt til nye løsninger, og mens vi øver os på nye rutiner, falder brik-
kerne stille på plads vedrørende Brugsens bygninger,  der skal overdrages 
til lokale erhvervsfolk, som vil være udlejere for bueskytteforeningen. 
 
Der har været lidt udfordringer med tilladelse og godkendelse, men snart 
kan nøglerne gives videre. Der vil i løbet af foråret komme en formel af-
slutning på forløbet når regnskabet er endeligt afsluttet og likvidator-
gruppen kan præsentere en afslutning. Mere herom senere. 
 

Venlig hilsen  
Lissy D E Hansen 

På det sidste "brugsmøde" foreslog Paula og jeg,  
at vi gerne ville sidde i Åhuset og samle penge ind  

til byens 2024-konfirmander.  
 

~ KUN KONTANTER ~  
30 kr. pr. par 

 
Det vil vi så prøve og se hvordan det går. 

 
Så vi vil sidde i Åhuset d. 13. og 14. april  

fra kl. 10 til ca. kl. 12.  
 

Med venlig hilsen 
Paula og Marianne 

INDSAMLING TIL BYENS  
2024-KONFIRMANDER 
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Besøg hos WoodUpp d. 5. oktober 
Vi var 30 deltagere til et meget spændende besøg hos den unge virksom-
hed. Mikkel Knudsen, en af medejerne, viste rundt i produktionen, admini-
stration, lager og showroom. Vi hørte om de mange delprocesser i produk-
tionen af akustikpanelerne. I starten blev der manuelt lavet 50 paneler om 
dagen, nu laves der 2000 styk om dagen ved hjælp af specialmaskiner. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vi sluttede af i showroomet, hvor vi fik kaffen, mens Mikkel holdt et oplæg 
om firmaets rejse med 3 partnere til nu 70 ansatte og salg i Danmark og 10 
lande. Mikkel fortalte engageret om deres ”Vestjyske storhedsvanvid” med 
en detaljeret vækststrategi. 
Bagefter kunne vi gå rundt i 
showroomet, hvor akustikken 
selvfølgelig var helt fantastisk,  
og se de mange forskellige aku-
stikpaneler og nye produkter 
som ”mosvæg” og LED lys. En 
virkelig spændende aften, som 
gjorde os klogere på dette loka-
le firma, der i 2022 blev kåret 
til årets erhvervsnavn i Esbjerg 
Kommune. 

Kongeådal Husholdningsforening 

Panelprøver, som kunder kan bestille 
i webshoppen. 

Mikkel viste rundt i produktionen 
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Juleværksted i Åhuset d. 29. november 

Linda Christensen gav os inspi-

ration til at binde flotte kranse 

med mange forskellige slags 

grønt. Der var virkelig gang i 

kreativiteten hos deltagerne, 

som kom hjem med mange dej-

lige juleting. Vi sluttede en hyg-

gelig aften af med gløgg og æb-

leskiver. 

 

 

Kongeådal Husholdningsforening 
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Lucia-pigerne lyste op i Vilslev Kirke ved den 

stemningsfulde gudstjeneste søndag den 10. de-

cember 2023. Tak til alle pigerne og til de voksne 

tovholdere, der lærte dem at gå stille og roligt 

med de levende lys.  
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Vinternyt fra Kongeådal Borger- og Aktivitetsforening 
og Kongeådal Sportsforening 

Året lakker mod enden, og årets sidste Sogneblad skal i trykken.  
Siden sidst har vi haft Bierfest i Vilslev Forsamlingshus. Det var en mega-
god aften. En kombi af Vilslevkokkenes gode mad. Byens bedste og søde-
ste bartender-hold, der også medbragte egen bar. Høj musik, mange unge 
og mange knap så unge mennesker. Søm i sømblok. Der blev danset og 
hygget og snakket. Det var virkelig en supersjov og hyggelig aften. Vilslev 
Forsamlingshus er booket igen d. 5. oktober 2024 til en eller anden fest for 
os alle. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sidst i oktober var der Halloween i Åhuset. 
 
Flot og uhyggeligt udklædte børn 
skar græskar, lavede blå spagetti, 
ederkoppespind, ristede skumfidu-
ser, bagte pølsehorn og meget andet. 
Det var vores første halloween-
arrangement. Det gik rigtig godt, 
men næste gang skal vi nok have 
gang i nogle spøgelser udenfor, der 
kan løbe efter de største af drenge-
ne. En kæmpe tak til Pernille Poul-
sen og hendes piger for at være pri-
mus motor for arrangementet.  
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Torsdag d. 9. november – Borgermøde i Vilslev Forsamlingshus om 
Naturprojekt Kongeåen.  
Bestyrelsen var i foråret blevet spurgt, om vi kunne foranledige, at der blev 
arrangeret et informationsmøde om Naturprojekt Kongeåen. Dette møde 
fandt sted d. 9. november 2023. 
 
Der var repræsentanter fra bla. Esbjerg Kom-
mune, Nationalpark Vadehavet, Miljøstyrel-
sen, Sydvestjysk Landboforening, folk med 
forstand på fugle, fisk, jagt, jordfordeling 
osv. osv. Mødet foregik på den måde, at de 
forskellige projektpartnere havde hver sin 
stand, så man kunne gå rundt og snakke med 
hver enkelt.  
 
Der var lavet en meget fin informationsbro-
chure om projektet. En planche viser bla., at 
der er 94 forskellige lodsejere, hvis jord ind-
går i projektet. Så det kan ikke undre nogen, 
at det er et projekt, der vil komme til at tage 
rigtig lang tid. Projektperioden er 1. septem-
ber 2023 – 31. december 2030. 
 
Jeg personligt syntes, det var super interessant at høre om projektet ved de 
forskellige stande. Man kunne dog læse på Facebook efter borgermødet, at 
mange havde ønsket sig en anden mødeform, og at mange spørgsmål ikke 
blev besvaret. Det er naturligvis ærgerligt, hvis mødet for nogle ikke levede 
op til forventningerne. 
 
Jeg vil dog alligevel gerne her sige tusind tak til alle jer, der mødte op. Jeg 
synes, det var et megaflot fremmøde, hvilket var vigtigt, når nu Esbjerg 
Kommune og så mange projektpartnere var mødt op.  
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Avisindsamling stopper – det går op i hat og briller 
Vi stopper med at samle aviser. Der er for få aviser at samle. Prisen pr. kg. 
er for lav. Det er dyrt i transport at få aviserne transporteret. Trækasserne, 
vi har opbevaret dem i, er ved at falde fra hinanden. Det giver bare alt for 
lidt i forhold til arbejdsindsatsen. I, der ofte har hjulpet, vil savne alle de 
megahyggelige frokoster, vi har fået. Det har altid været hyggeligt. Stor tak 
til Sten & Gert og Kebok, der de sidste år har lagt hus til vores aviskasser. 
Før det var det Vestervang. Tusind tak. Uden jer havde det jo heller ikke 
kunnet lade sig gøre. 

 
 

Esbjerg Kommune har ikke prioriteret vindmølleprojektet mellem 
Jedsted og Farup 
Gennem Lokalråd Ribe Nord er der kommet besked om, hvilke vedvarende 
energi-projekter, Esbjerg Kommune vil arbejde videre med. Vindmøllepro-
jektet mellem Jedsted og Farup var ikke blandt de udvalgte. Man kan se de 
udvalgte projekter og læse mere om Esbjerg Kommunes klimaarbejde her:  
https://www.esbjerg.dk/energi-og-miljoe/klima Hvad der sker med vind-
mølleprojektet mellem Jedsted og Farup, vides ikke for nuværende. Hvis 
bestyrelsen får ny information, vil det blive formidlet videre.  
 
Ny flagmand – Erik Knudsen 
Det var jo Kongeådal Brugs, der altid sørgede for, at flaget ved Brugsen 
blev hejst. Heldigvis har vi fået en ny flagmand, der hejser flaget ved mær-
kedage. Det er Erik Knudsen. Flaget hejses ved følgende mærkedage: 
• Konfirmation 
• Bryllup, sølvbryllup, guldbryllup, diamantbryllup, krondiamantbryllup 
• Runde fødselsdage fra 60 år. Dvs. 60, 70, 75, 80, 85, 90… 
• Dødsfald  
 
Hvis I gerne vil have hejst flaget, så ring eller skriv til Erik i god tid: mobil 
50 93 75 60 Når Erik er udenbys, er Inge Jørgensen afløser. Tusind tak til 
jer to. 
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Kom til generalforsamling i Åhuset d. 30.1.2024 
Tirsdag d. 30. januar 2024 afholder KBA og KSF generalforsamling i Åhu-
set. Der bliver brug for 2 nye bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant. Vores 
kasserer, Sanne Lønborg, vores suppleant, Ove Nielsen og jeg som formand 
genopstiller ikke ved næste generalforsamling. Jeg har været med som for-
mand i 12 år. Jeg har været rigtig glad for min formandstjans, men nu har 
jeg besluttet, at det er tid til at prøve noget nyt. Derfor skal der vælges nye 
bestyrelsesmedlemmer.  
 
Der er rigtig mange gode grunde til at gå ind i bestyrelsen:  
• Der sidder allerede 5 gode, sjove, flittige og hyggelige folk i bestyrelsen, 

der har været med i lang tid og ved, hvad det handler om. 
 

• Man kommer automatisk til at kende mange mennesker i Jedsted og Vils-
lev. Man finder ud af, hvem man kan gå til, hvis man har brug for hjælp. 
– Og der bor bare masser af flinke, søde, rare folk i vores landsbyer. Man 
finder også ud af, hvor folk bor.  

 
• Det er sjovt at lave noget sammen med andre. Det giver en masse gode 

oplevelser. F.eks. byfest, familiehyggeaften, Bierfest… Disse arrange-
menter findes kun, fordi der er en bestyrelse, der sætter det i gang. Det er 
sjovt at være med til.  

 
• Åhuset – vi har Åhuset. Et fantastisk hus. Her kan man lave indendørs 

arrangementer: nørkle, halloween, yoga, videohyggeaften, gaming, fore-
drag, osv., osv.  Åhuset med sin placering ved Sportspladsen og Konge-
åen er også perfekt til udendørs aktiviteter:  byfest, motionsløb, kanoture 
osv. osv. Man kan simpelthen lave masser af ting, og vi har selv facilite-
terne. Tænk bare på udendørs træning, vinterbadning og gåklubben. 
 

• Man får lov til at bestemme. Man får indflydelse. 
Vil man lave meget? Vil man lave lidt? Hvad skal det koste at leje Åhu-
set? Skal juletræsfesten fornyes? Hvem skal være Årets Borger? Det er 
bestyrelsen, der bestemmer.  
 

• Man er kun valgt for 2 år. Man behøver ikke sidde i 12 år, som jeg selv 
gjorde – fordi jeg syntes, det var sjovt og spændende. Det er altså ikke 
for livstid, så det kan ikke gå så galt. 

 
• Det tager lidt tid. Det er uundgåeligt. Men man er sammen med gode 

mennesker. Vi har alle jobs/huse/gårde/haver/familier/dyr…. og vi sætter 
niveauet efter det, vi kan overkomme. Måske går det ud over lidt Netflix-
serier, men dem skal man nu nok få set.  
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• Der er nogle ting, du ikke kommer til at bruge tid på, nemlig avisindsam-
linger, banko, fastelavnsfest, dilettant, motionsløb og cykeltur til diget… 

 
• Både Kongeådal Borger- og Aktivitetsforening (KBA) og Kongeådal 

Sportsforening (KSF) er sunde foreninger med god økonomi.  
 
Både Sanne Lønborg og jeg vil naturligvis gerne hjælpe de nye i gang. Giv 
endelig lyd, hvis du vil høre, hvad det går ud på at sidde i borgerforenin-
gens bestyrelse. 
 
Vi kommer altså ikke udenom, at der SKAL vælges nye bestyrelsesmed-
lemmer. Så jeg vil meget opfordre alle til at overveje at stille op. Det er IK-
KE farligt. Det er IKKE for livstid. Det giver en masse gode oplevelser og 
nye bekendtskaber, her hvor man bor. Og man er med til at gøre noget godt 
for andre. 
 
Der blev sagt noget klogt under Frankrig-Norge-håndboldkampen forleden. 
Nemlig, at ”Frankrig spiller altid med friske spillere”. – Og så vandt de 
guld. Så hvis der også i Vilslev og Jedsted, kommer nye kræfter til, når de 
gamle trænger til en pause, så bliver det megagodt. Hvis alle tager en lille 
tørn, bliver det kun bedre.  
 
Hvad betaler vi for, når I kommer rundt og sælger medlemskort?  
Vi er i gang med at sælge medlemskort i denne tid. Nogle steder bliver vi 
spurgt, hvad man betaler for. Det er jo et meget godt spørgsmål. 
 
Altså, hvis de to foreninger, KBA og KSF, ikke var der, ville alle disse 
ting ikke have været der:  
• byfesten, familiehyggeaften, julemandsvækning, juletræsfesten, hallo-

ween, revy, motionsløb, videoaften, portvinssmagning, romsmagning 
osv., osv. 

• Åhuset, spejderhyttegrunden med adgang til Kongeåen, shelters og bål-
plads, juletræ ved brugsen og præstegården, udlejning af kanoer, flag-
hejsning ved Brugsen ved mærkedage 

• Kontakten til kommunen ville ikke være der. Vi kommer på landkortet!!!  
• Nye busskure i Vilslev, fokus på trafik, kollektiv trafik, cykelstier, bløde 

trafikanter, hastighed osv.  
• Borgmesteren og økonomiudvalget holdt engang deres møde i Vilslev 
• Borgermøde om Naturprojekt Kongeåen 
• Borgermøde om Esbjerg Kommunes Kommuneplan 2022-34 
• Vi har adgang til møder med Økonomiudvalget og Vej og Park 
• Besøg af byrådspolitikere, der holdt visionsmøde på skolegrunden 
• Kontakt til nabosognene gennem Lokalråd Ribe Nord... 
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Både legepladsudvalget og udvalget, der arbejder med boliger på skole-
grunden, har også base i borgerforeningen. Jeg tror ikke, vi havde fået 
500.000 kr. fra Esbjerg Kommune til Åhuset, hvis ikke, der havde været et 
sammenhold og en bred folkelig opbakning igennem en aktiv forening. 
Derfor er det vigtigt.  
 
Jeg mener bestemt, man som medlem af KBA og KSF får noget for penge-
ne. Det er foreninger, der i den grad beriger Vilslev og Jedsted. – Men jeg 
kan kun opfordre alle til at stille op til bestyrelsen. Så får man indflydelse, 
man er med til at bestemme ,og man holder gang i vores små byer. 
 
Inden julefreden helt sænker sig, glæder vi os til juletræsfest på torsdag d. 
21. december i Vilslev Forsamlingshus. Vi håber, at julemanden kommer. 
 
Til slut vil jeg gerne på vegne af bestyrelsen ønske alle en glædelig jul 
og et godt og lykkebringende nytår. Tak for alt her i det gamle år.  
 

Mange julehilsener fra  
Marianne Kømler  

Kongeådal Borger- og Aktivitetsforening / Kongeådal Sportsforening 
 

Sæt X i kalenderen  
30. januar 2024 Generalforsamling i KBA og KSF 
13.-15. juni 2024 Byfest 
5. oktober 2024 FEST i Vilslev Forsamlingshus 
1. december 2024 Julemandsvækning 
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Sang v. Brugsens lukning 

Her hvor vestenvindens sus 
lyder over åen 
ligger vores gamle brugs, 
men snart er vi på ‘en. 
Det er ren elendighed. 
Når den bliver lukket ned, 
skal vi ud at køre  
for lidt nyt at høre. 
 
Under vindens vilde sus, 
ser vi over taget, 
her ved vores gode brugs, 
at der vajer flaget. 
For det er en vigtig sag, 
at vi fejrer fødselsdag 
for de folk, vi kender, 
naboer og venner.  
 
Og hvor ku’ man blive glad 
blot for her at være, 
når en masse kunder gad 
vise én den ære, 
at betale med en mønt, 
for at man ku’ bli’ beløn’t 
bare for at blive 
ved at vær’ i live. 
 
Hvor skal vi nu mødes og 
få en snak om vejret, 
vores brugs den har jo dog 
altid stedet været, 
hvor man kunne få en snak 
om hvad man nu foretrak, 
enten gamle dage 
eller  nutids  plage. 
 
Klaus, ja tænk hvad han har gjort 
for at holde skansen, 
arbejdet har været stort 
som forretningssansen, 
og humøret ligeså, 

aldrig har vi set ham gå  
rundt omkring og skule 
som en hængemule. 
 
Helle hun er ofte med, 
for at nå det hele, 
for at Klaus kan blive ved, 
må de tjansen dele. 
Tænk hun har et gratis job 
med at gå og fylde op 
på de mange hylder. 
Tak vi hende skylder. 
 
Paula hun bli’r ikke nem 
for os at undvære, 
det er som at komme hjem, 
til ens egne kære. 
Hun os møder med et smil, 
det er god forretningsstil. 
Hun fra kassen springer 
og os varen bringer. 
 
Klaus en dygtig leder er 
til sin brugs at passe, 
søde unge mennesker 
har han lært en masse, 
ja, betjeningen er vaks, 
man bli’r serviceret straks, 
en der kunne dette, 
det var Henriette. 
 
Det er svært at sig’farvel 
til butik og venner, 
det bli’r vores store held, 
hvis vi nogen kender, 
som vil slide deres sko 
ved at gå til Gredstedbro 
eller måske løbe 
for for os at købe. 
 
Fire gen’rationer har 



33 

 

her i brugsen handlet, 
intet er jo som det var, 
by’rne er forvandlet. 
Hvor er vores fællesskab? 
det er nok det største tab. 
KAN VI NOGET GØRE? 
HVEM SKAL VI MON SPØR’E? 
 
Melodien passer til humøret: 
I en kælder sort som kul 
 
Ved lukningen af  
KONGEÅDAL BRUGS     
 
Oktober 2023  
Roll Præstegaard 

Frokostjazz i forsamlingshuset 
trak mange folk af huse, som det ses 
på Kirsten Bloms billeder derfra. 
Der har været mange positive tilba-
gemeldinger på arrangementet, og 
det er altid vigtigt at skabe anlednin-
ger til møder og sammenkomster  
vores lille landsbysamfund.  
 

Ole Witte Madsen 

Paula Andersen blev budt velkom-
men den 3/11 som medarbejder  i 
Dagli’Brugsen Gredstedbro. Mange 
lagde vejen forbi til kaffe, kage og 
snak, og det trækker nok mange fra 
sognet til Gredstedbro, når nu der er 
et kendt ansigt derhenne.  

Ole Witte Madsen 

Forsamlingshuset ønsker en glædelig jul og godt nytår 
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Bogen kan du købe hos Helge Kristensen for 150 kr. 
Hans adresse er Jedsted Klostervej 26,  

mail: egely@live.dk, tlf. 2443 7776 
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Kontakter i sognet 

Jedsted Grandelaug  mangler 

Kongeåens Vinavler Laug 
Karl Johan Bendorff,  
thrane-bendorff@mail.tele.dk 

Kongeådal Borger- og Aktivitetsfor-
ening (KBA) + Kongeådal Sportsfor-
ening (KSF) 

Marianne Kømler 
21 76 97 20, marianne@koemler.dk  

Kongeådal Husholdningsforening 
Else Kruse 
41 28 77 11, elsesigkruse@gmail.com  

Kongeådal Rideklub (KÅR) 
Ditte Hansen, tlf. 53 31 24 72 
dittedehansen@gmail.com  

Lokalhistorisk Arkiv  
Stig Hegn 
51 96 64 73, stighegn@bbsyd.dk 

Nørkleklubben i Åhuset 
Pernille Poulsen, tlf. 22 46 57 50 
pernillejensen_@hotmail.com 

Sognepræst i Vilslev Kirke 
Ole Witte Madsen  
25 89 41 90, om@km.dk  

Støtteforening for Forsamlingshuset 
Karl Johan Bendorff,  
thrane-bendorff@mail.tele.dk 

Vilslev forsamlingshus (formand) 
Kirsten Blom 
24 80 49 92, k.blom@pc.dk  

Vilslev forsamlingshus (udlejning) Kim Hansen, 7543 1571  

Vilslev-kokken 
Preben Mortensen og Jens Sørensen 
vilslevkokken@gmail.com  

Vilslev Kroketklub 
Lauritz Lauritzen  
la@lahjortlund.dk  

Vilslev Menighedsråd 
  

Arne Kruse 
20 14 21 99, ak@kruse-form.dk  

Vilslev og Omegns Seniorklub 
Arne Lauritzen 
30 87 65 89, arnelau@mail.dk 

mailto:stighegn@bbsyd.dk
mailto:vilslevkokken@gmail.dk
mailto:arnelau@mail.dk
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Enke på Harley 

Vinterbadning i Kongeåen 

Læs mere inde i bladet 

Hvordan går det i Gåklubben? 

Gys i Åhuset 


